
 
 
                                                   ISTITUTO COMPRENSIVO  “ F. JOVINE “  

                                            VIA FRIULI VENEZIA GIULIA n. 1  -    86100  CAMPOBASSO 
                                                                Tel. 0874-405760 Fax 0874-405770  
 

   e-mail: cbic82300x@istruzione.it                                                                                Sito internet: www.istitutocomprensivojovinecb.gov.it 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

     DISTRETTO N. 5                                                                                     C.F.   80001820705 

 

Prot. n.  5343 C/14 - C/24                                                                            Campobasso, 29.12.2016 

        

Agli Atti 

          Al Sito Web 

All’Albo 
 

 

 

Seconda integrazione determina a contrarre del Dirigente Scolastico 

 Fondi Strutturali Europei  - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti 

digitali. Asse II per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza  nel mondo della Scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”. 

Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MO-2015-21 

CBIC82300X- CUP C36J150001970007 – CIG ZDD1CC0CAF 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n.4597 c-14/c-24 del 

07.11.2016 per l’indizione della procedura di acquisizione in economia per il 

progetto 10.8.1.A3-FERSPON-MO-2015-21; 

VISTO l’avviso esplorativo per la manifestazione di interesse ai fini della selezione delle 

ditte da invitare alla gara tramite procedura di acquisto mediante MEPA prot. 

n.4598 c-14 / c-24 del 07.11.2016: 

VISTA la RDO n.1444611  del 14.12.2016 con relativo Capitolato Tecnico e Disciplinare 

di Gara; 

PRESO ATTO  del sopralluogo effettuato in data 21.12.2016 dal tecnico delegato della Ditta 

UNIDOS srl di Campobasso sig. Marino Fusaro;        

VISTO che la RDO n. 1444611 è andata deserta, in quanto alle ore 12.00 del 28.12.2017 

termine ultimo per la presentazione delle offerte, nessuna offerta è stata inviata; 

RILEVATO      che ciò e’ avvenuto in quanto l’unico operatore interessato, la UNIDOS srl, 

presente al sopralluogo richiesto obbligatoriamente per partecipare alla 

procedura,ha comunicato di non aver potuto completare la procedura telematica 

per l’inserimento dell’offerta per un malfunzionamento tecnico del portale 

MEPA;  
            
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 
 

 

 

 

 



 
 
                                                   ISTITUTO COMPRENSIVO  “ F. JOVINE “  

                                            VIA FRIULI VENEZIA GIULIA n. 1  -    86100  CAMPOBASSO 
                                                                Tel. 0874-405760 Fax 0874-405770  
 

   e-mail: cbic82300x@istruzione.it                                                                                Sito internet: www.istitutocomprensivojovinecb.gov.it 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

     DISTRETTO N. 5                                                                                     C.F.   80001820705 

 

DECRETA 
 

Ad integrazione della determina a contrarre  prot. n.4597 c-14/c-24 del 07.11.2016 , quanto segue: 

 

Art. 1 Oggetto 

il prosieguo della procedura di acquisizione in economia senza bando (ai sensi degli artt. 32, 36, 37 

del D.lgs 50/2016) da esperirsi avvalendosi del MEPA sulla base di una altra RDO per 

l’affidamento della fornitura ed installazione di materiale tecnologico ed informatico per la 

realizzazione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MO-2015-21 CUP C36J150001970007 

“LABoratorio 3D’mobile” – CIG ZDD1CC0CAF presso la sede centrale dell’Istituto Comprensivo 

“F. Jovine “ di Campobasso.  

La fornitura comprende: 

Microscopi digitali USB; 

Kit di vetrini con microscopio; 

LIM mobile con kit completo; 

Carrello per LIM  

Stazioncina metereologica portatile per didattica; 

Scanner Piano HD; 

Stampante 3D; 

Server di ultima generazione ; 

PC desktop di ultima generazione con monitor; 

Arredi e mobili modulari (tavoli esa-ottogonali, sedie ergonomiche con rotelle e ribaltina, pannelli 

per insonorizzazione e moquette); 

Software per i sistemi di gestione degli ambienti di apprendimento e della comunicazione ( software 

didattico per sincro da LIM a notebook/tablet/); 

Kit di componenti audio per mixaggio e registrazione audio.  

   

Art. 2 Criteri di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente per la procedura di RDO è quello del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

Il Dirigente potrà assegnare la fornitura anche in presenza di una sola offerta pervenuta, fatta salva 

la verifica della congruità della stessa e le dichiarazioni sottoscritte. 

La stazione appaltante può decidere di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto (art.95 c. 12 D.Lgs 50/2016). 

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di euro 17.180,32 ( 

diciassettemilacentoottanta/32) oltre IVA pari ad euro 3.779,67 (tremilasettecentosettantanove/67) 

per un totale di euro 20.960,00 (ventimilanovecentosessanta/00),progetto richiesto nella formula 

“chiavi in mano” comprensiva di tutte le forniture ed installazione di beni e servizi. 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente 

accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 106 c. 12 del D.Lgs 50/2016. 

 

 

 



 
 
                                                   ISTITUTO COMPRENSIVO  “ F. JOVINE “  

                                            VIA FRIULI VENEZIA GIULIA n. 1  -    86100  CAMPOBASSO 
                                                                Tel. 0874-405760 Fax 0874-405770  
 

   e-mail: cbic82300x@istruzione.it                                                                                Sito internet: www.istitutocomprensivojovinecb.gov.it 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

     DISTRETTO N. 5                                                                                     C.F.   80001820705 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione  

Il progetto richiesto nella formula “chiavi in mano” comprensiva di tutte le forniture ed 

installazioni di beni e servizi dovrà essere realizzato entro il 28 febbraio 2017. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approvano disciplinare alla RDO con relativo capitolato tecnico. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, è  responsabile del 

procedimento il Dirigente Scolastico prof. Sergio GENOVESE. 
 

 

 

             Il Dirigente Scolastico 

              Sergio GENOVESE 

 

 


